

Protokół nr 39/17
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 24.08.17 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12
przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia o godz. 9:12.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 9 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Żąbkowickiej.

O godz. 9:14 na salę przybył Radny Stanisław Pater. Obecnych 10 Radnych.

P. Sekretarz - przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

W myśl regulacji ustawy, klastr energii jest cywilnoprawnym porozumieniem, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic jednego powiatu lub 5 gmin. Klastr energii reprezentuje koordynator, którym jest powołana w tym celu spółdzielnia, stowarzyszenie, fundacja lub wskazany w porozumieniu cywilnoprawnym dowolny członek klastra energii.

Celem klastrów energii jest rozwój energetyki rozproszonej, bowiem służą one poprawie lokalnego bezpieczeństwa energetycznego, w sposób przyjazny dla środowiska przy umożliwieniu wykorzystania miejscowych zasobów.

Nadto zapewnienie członkostwa w Klastrze Energii umożliwi aplikowanie o środki zewnętrzne zarówno przez partnerów jak i podmiotów z terenu objętych działalnością Klastra Energii.

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Wprowadzono również autopoprawkę do wyżej wymienionego projektu uchwały w brzmieniu jak poniżej:

Zważywszy na konieczność ujednoczenia zapisów treści załącznika do uchwały w postaci Porozumienia o ustanowieniu Klastra Energii (zwanego dalej Porozumieniem) w zakresie zarówno nazewnictwa organów Klastra jak też systematyki wprowadzonej numeracji wnosi się o przyjęcie autopoprawki w następującej treści:

1) treści § 7 otrzymuje brzmienie:

§ 7

[Koordynator Klastra]

1. Partnerzy ustalają, że funkcję Koordynatora Klastra pełnić będzie Strzelin PS Energetyka Odnawialna Sp. z o.o.
2. Koordynator Klastra jest uprawniony i zobowiązany do prowadzenia spraw i reprezentacji Klastra.
3. Do obowiązków Koordynatora Klastra należą:
 - a) organizowanie struktury instytucjonalnej Klastra

- b) koordynowanie działań Partnerów w zakresie rozwoju Klastra
 - c) prowadzenie bieżących prac administracyjnych i finansowych związanych z działalnością Klastra.
 - d) organizację biura Klastra
 - e) pozyskiwanie środków na realizację projektów zgodnych ze strategią Klastra
 - f) realizacja prac zleconych przez Zgromadzenie Partnerów na podstawie podjętych uchwał
 - g) przygotowywanie i składanie wniosków o wsparcie na rozwój Klastra,
 - h) rekomendowanie Zgromadzenie Partnerów propozycji dotyczącej przystąpienia nowego Partnera do Klastra oraz wykluczenia Partnera z Klastra,
 - i) nadzór nad działalnością Biura Klastra odpowiedzialnego za obsługę organizacyjną Klastra,
przygotowanie rocznych sprawozdań i planów działalności
4. Na mocy niniejszego Porozumienia Koordynator nie jest umocowany do podejmowania czynności prawnych w imieniu któregośkolwiek z Partnerów, poza czynnościami do których został wyraźnie umocowany na mocy niniejszego Porozumienia lub innej odrębnej umowy.
 5. Koordynator Klastra wskazuje siedzibę biura Klastra.
 6. W terminie do 60 dni od daty podpisania niniejszego Porozumienia Koordynator Klastra przedstawi Zgromadzeniu Partnerów Klastra do akceptacji projekt Regulaminu Klastra zgodny z zasadami określonymi w niniejszym Porozumieniu.

2) w § 11 w ust. 6 zastępuje się cyfrę 8 cyfrą 6.

Stwierdzono brak pytań do autopoprawki.

Autopoprawka została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy jednym głosie przeciwnym.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych.

P. Kierownik Urszula Adamczyk – przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Gmina Ciepłowody zwróciła się w dniu 17 lipca 2017 r. do Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy we Wrocławiu, ul. Mińska 60, 54-610 Wrocław z pismem o nieodpłatne przekazanie gruntu – drogi nr dz. 182/43 z obrębu wsi Stary Henryków, która stanowi własność ANR.

Przedmiotowa nieruchomość jest obiektami infrastruktury technicznej, która towarzyszy budynkowi wielorodzinnemu jako droga dojazdowa.

Gmina przejawia wolę przejęcia przedmiotowej działki ze względu na możliwość pozyskania środków finansowych, które pozwolą na wyremontowanie drogi nr 182/43, co poprawi jej funkcjonalność i zwiększy bezpieczeństwo osób z niej korzystających.

Stosownie do regulacji art. 44 ust. 1 z 19 października 1991 roku ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa przekazanie w/w nieruchomości jest możliwe w enumeratywnie określonych warunkach, które jak wskazano w niniejszym przypadku zostały spełnione.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wójt – Przekazanie nieruchomości nastąpi w przyszłym tygodniu, po wstępnej ocenie otrzymaliśmy dotację 90.000 złotych.

Radny Powiatowy M. Kozyra – O jaką drogę chodzi?

Wójt – O drogę w Starym Henrykowie w kierunku starej suszarni.

Radna E. Lepka – Jaki jest koszt inwestycji?

Wójt – Około 100.000 złotych w tym 90% finansowanych przez Agencję Nieruchomości Rolnych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie-jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

P. Kierownik Kamila Pankiewicz- Krawiec – przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Rada Gminy w 2008 r. podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody. Do urzędu wpłynął kompletny, zasadny wniosek o dofinansowanie powyższych prac, a w budżecie na 2017 rok przeznaczona jest kwota na w/w cel. Na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy przeznacza dotację jak w uchwale.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Główną Księgową Katarzynę Duraj w zastępstwie za P. Skarbnik – Monikę Kowalską.

O godz. 9:33 przybył Radny Robert Czerwiński. Obecnych 11 Radnych.

P. Katarzyna Duraj - przedstawiła projekt uchwały po Autopoprawkach w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Zwiększa się dochody Gminy o kwotę 249.407,13 zł w tym:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 10.000 zł tytułem pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania „ Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych będących własnością Gminy”,

Dz. 600 Transport i łączność na kwotę 79.922 zł tytułem bezzwrotnej pomocy finansowej planowanej do udzielenia przez Agencję Nieruchomości Rolnych z przeznaczeniem na remont drogi w Starym Henrykowie,

Dz. 750 Administracja publiczna o kwotę 30.305 zł w tym z tytułu przypisanych odsetek od środków gromadzonych na rachunkach bankowych 10.000 zł odliczonego podatku VAT za 2016r. 20.305 zł,

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 2.000 zł tytułem darowizny przeznaczonej na zakup przyczepki,

Dz. 758 Różne rozliczenia o kwotę 60.554,13 zł tytułem zwrotu części (35,654%) wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016r.,

Dz. 852 Pomoc społeczna o kwotę 34.200 zł zgodnie z pismami Wojewody Dolnośląskiego: Nr FB-BP.3111.248.2017.KR zwiększającym plan dotacji celowej o

kwotę 800 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, - Nr FB.BP.3111.249.2017.KR zwiększających plan dotacji celowej o kwotę 33.400 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych,
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 2.426 zł tytułem otrzymanego odszkodowania za zniszczone mienie,
Dz. 926 Kultura fizyczna o kwotę 30.000 zł tytułem pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na „Wykonanie placu zabaw w Ciepłowodach”.

Zwiększa się wydatki Gminy o kwotę 284.562,13 zł i zmniejsza się wydatki Gminy o kwotę 35.155 zł w tym:

010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększenie o kwotę 70.000 zł i zmniejszenie o kwotę 3.000 zł z tego: czyszczenie rowu melioracyjnego w Wilamowicach. Zadanie finansowane w ramach dotacji z budżetu Województwa Dolnośląskiego w kwocie 10.000 zł, przeniesienie do właściwego rozdziału środków w kwocie 3.000 zł zabezpieczonych na realizację w/w zadania, środki zabezpieczone na dotacje celowe na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody w kwocie 50.000 zł zgodnie z zasadami określonymi Uchwałą Nr 149/XXXIII/17 Rady Gminy Ciepłowody,

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zwiększenie o kwotę 8.200 zł z przeznaczeniem dotację przedmiotową dla ZWiK na dopłatę do 1m³ wody,

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 116.303 zł w tym: zakup wraz z montażem i utwardzeniem terenu 2 wiat przystankowych w Starym Henrykowie – 23.000 zł, remont drogi w Starym Henrykowie – 88.803 zł, dotacja przedmiotowa dla ZWiK do 1mth pracy koparko-ładowarki – 2.000 zł, zakup usług celem transportu kamienia – 2.500 zł oraz zmniejszenia o kwotę 8.000 zł kosztów zadania inwestycyjnego Cienkowice droga dojazdowa do gruntów rolnych – oszczędności powstały w wyniku przeprowadzonego przetargu.

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 615 zł z przeznaczeniem na wykonanie kosztorysu remontu dachu budynku w Dobrzenicach, będącego współwłasnością Gminy

Dz. 750 Administracja publiczna zmniejszenie o kwotę 19.000 zł środków na wynagrodzenia i pochodne w związku z wakatem na stanowisku urzędniczym,

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na zakup przyczepki do przewozu sprzętu dla OSP Ciepłowody,

Dz. 757 Obsługa długu publicznego zmniejszenie o kwotę 5.000 zł środków zaplanowanych na zapłatę odsetek i kredytów,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 10.400,13 zł w tym: dofinansowanie kosztów zwrotu dla gmin do których przedszkoli uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Ciepłowody 9.900,13 zł, wynagrodzenie ekspertów komisji ds. awansu zawodowego nauczyciela 500 zł,

Dz. 852 Pomoc społeczna zwiększenie o kwotę 39.263 zł w tym: dofinansowanie wypłat zasiłków stałych i okresowych w ramach otrzymanej dotacji – 34.200 zł, wzrost wynagrodzeń wraz ze składkami ZUS dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej od miesiąca lipca – 5.063 zł

Dz. 855 Rodzina – 200 zł z przeznaczeniem na zwroty dokonywane przez świadczeniobiorców, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 8.500 zł z przeznaczeniem na dotację przedmiotową dla ZWiK do 1m³ odebranych ścieków

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 5.926 zł w tym: remont świetlicy w Baldwinowicach w ramach otrzymanego odszkodowania 2.426 zł, dofinansowanie organizacji dożynek 3.500 zł

Dz. 926 Kultura fizyczna przeniesienie środków między §§ z przeznaczeniem na dofinansowanie składek ZUS od wynagrodzenia animatora sportu na boisku Orlik 155 zł zwiększenie środków przeznaczonych na zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom 15.000 zł oraz przeznaczonych na zadania inwestycyjne jednostek budżetowych 8.000 zł tj. budowa siłowni zewnętrznej w Muszkowicach 1.900 zł, plac zabaw w Ciepłowodach 3.500 zł, doposażenie placu zabaw w Cienkowicach 2.600 zł.

W związku ze zmianami w inwestycjach uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2017r.”

Autopoprawki zostały wprowadzone i zaopiniowane pozytywnie - jednogłośnie.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej.

P. Kierownik Kamila Pankiewicz- Krawiec – przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Przedstawiany do uchwalenia na dzisiejszej komisji projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej został sporządzony w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Obejmuje teren położony przy ul. Kolejowej w Ciepłowodach o powierzchni ok. 4 ha. Stanowią go 4 działki geodezyjne, na 3 z nich prowadzona jest aktualnie działalność gospodarcza. Działka nr 1075 w części pozostaje w użytkowaniu rolniczym.

Aktualnie w granicach sporządzonego dokumentu obowiązują dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:

- w granicach działki nr 1073/1, 1073/2 oraz 1074 – MPZP przyjęty uchwałą nr 126/XXII/2008 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 30 października 2008r.
- w granicach działki nr 1075 – MPZP przyjęty uchwałą nr 8/II/2002 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 29 listopada 2002r.

Przedmiotem sporządzanego dokumentu jest opracowanie jednego miejscowego planu dla w/wym. terenów uwzględniającego aktualne interesy działających na nim podmiotów gospodarczych, w tym określenie nowych parametrów zabudowy dla przyszłych inwestycji kubaturowych.

Ustalenia miejscowego planu nie naruszają zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody.

W toku sporządzania miejscowego planu wykonano czynności wynikające z art. zgodnie z art.17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W okresie od 3 lipca do 31 lipca 2017r projekt miejscowego planu został wyłożony do publicznego wglądu z terminem zbierania uwag do dnia 14 sierpnia 2017r. W trakcie tego okresu nie złożono żadnej uwagi do wyłożonego dokumentu.

W związku z zakończeniem procedury sporządzenia miejscowego planu stwierdzam, iż przedkładana uchwała może podlegać uchwaleniu przez Radę Gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody.

P. Kierownik Kamila Pankiewicz- Krawiec – przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Przedłożony projekt uchwały dotyczy zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody dla obszaru wyznaczonego zgodnie z załącznikiem mapowym, jest to teren naprzeciwko Urzędu Gminy. Projekt miejscowego planu został sporządzony w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wg sformalizowanej procedury, szczegółowo opisanej w uzasadnieniu do niniejszego projektu uchwały. Ponieważ w czasie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, nie złożono uwag, a teren objęty ustaleniami planu nie przewiduje inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej należącej do zadań własnych Gminy. Rada Gminy nie dokonuje rozstrzygnięciem o sposobie realizacji takich inwestycji, czy sposobie uwzględnienia bądź nieuwzględnienia uwag wniesionych do projektu planu. Natomiast w kompetencji Rady Gminy pozostaje ustalenie stawki procentowej tzw. renty planistycznej określonej w projekcie w §14 na poziomie 30%. Stawka może oscylować w przedziale od 1% do 30%.

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Ciepłowody uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody jest uzasadnione.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiar zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkół Samorządowych w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów.

P. Sekretarz - przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest równy w poszczególnych okresach roku szkolnego jak też zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz przyznaje zwolnienia od Obowiązku realizacji zajęć. Nadto w powołanej kompetencji mieści się delegacja do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegów, pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość.

Zmiana wprowadzenia w niniejszej uchwale ma na celu doregulowanie w zakresie dotyczącym ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela mianowanego w art. 42 ust.3 powoływanej ustawy. Wymiar godzin jest zgodny z treścią zatwierdzonego przez organ prowadzący arkusza organizacyjnego szkoły.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w wyżej wymienionej sprawie.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

Ad 8. Sprawy różne.

Radny Powiatowy M. Kozyra – Budowa chodnika w Ciepłowodach, w budżecie powiatu nie było środków na współpracę. W kwietniu pojawiło się 300.000 zł obecnie powiat otrzymał dofinansowanie na inne drogi. Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie przetargu i powiat zobaczy jakie będą ewentualne oszczędności. Złożono również wnioski na Piotrowice i Wilamowice jako drogi popowodziowe.

Sołtys Jakubowa zadał pytanie jak wygląda sytuacja z wycinką topoli, padło również zapytanie do P. Adamczyk – czy w budżecie przewidziane są środki na koszenie boisk.

P. Urszula Adamczyk odpowiada, że tak jak co roku, są przeznaczone na to środki.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 10¹⁶

Protokołowała

Daria Cichowska



Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wojski

